[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2019                     №_411
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 № 886
«Об утверждении муниципальной программы «Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.04.1999 № 70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017  №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 №886 «Об утверждении муниципальной программы «Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы» изложив:
1.1. паспорт муниципальной программы в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. раздел 7 «Перечень мероприятий, реализуемых в рамках Программы» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в сектор по развитию города как наукограда, отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, Контрольно-счетную палату г. о. Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации г. о. Протвино в разделе «Муниципальные Программы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Куракину Е.С.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А.Е. Колотовкин
	Заместитель главы Администрации

______________   Е.С. Куракина

	Начальник финансового управления
__________________ Т.С. Жукова

	Начальник юридического отдела
_________________ Е.Б. Разумас

1
22
Приложение № 1 к постановлению

 Администрации городского округа Протвино

от 14.06.2019        № _411
Муниципальная программа «Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы»
I. Паспорт муниципальной программы
«Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель руководителя Администрации Куракина Е.С.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Сектор по развитию города как наукограда

	Цель муниципальной программы
	Устойчивое развитие научно-промышленного комплекса и реализация мероприятий «Стратегии  социально - экономического     развития    муниципального образования Московской области городского округа   Протвино   как наукограда Российской Федерации на 2017-2025 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Средства федерального бюджета
	1 227 042,60
	1 217 224,00
	1 141 833,70
	183 000,00
	392 000,00
	42 000,00
	47 000,00
	4 250 100,30

	Средства бюджета Московской области
	6 861,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 861,84

	Средства бюджета городского округа Протвино
	2 530,35
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 765,53

	Внебюджетные источники
	99 180,00
	84 400,00
	38 000,00
	21 000,00
	22 500,00
	8 500,00
	7 500,00
	281 080,00

	Всего, в том числе по годам:
	1 335 614,79
	1 302 241,59
	1 180 451,29
	204 000,00
	414 500,00
	50 500,00
	 54 500,00
	4 541 807,67

Приложение № 2 к постановлению

 Администрации городского округа Протвино

от  14.09.2019     № _411
VII. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках Программы
Приоритетным направлением муниципальной программы, является создание благоприятных условий по привлечению инвестиций для развития новых и расширения действующих организаций научно-производственного и промышленного комплекса городского округа Протвино.

Данная муниципальная программа «Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы» содержит перечень мероприятий, сформированный по основным мероприятиям:

1.Развитие научно-производственного и промышленного комплексов

2. Развитие научно-образовательного комплекса

3. Сопровождение работы совещательных советов
4. Осуществление мероприятий по реализации стратегий социально-экономического развития городского округа Протвино
5. Мероприятия по обеспечению освоения средств, выделенных городу как наукограду Российской Федерации

Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия (проекта)
	ВСЕГО по источникам финансирования
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Основное мероприятие 1.Развитие научно-производственного и промышленного комплексов

	1.1.
	Проведение фундаментальных и прикладных научных исследований(«НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)
	2 975 143,10
	ФБ
	983 679,40
	984 630,00
	1 006 833,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2 975 143,10
	ВСЕГО
	983 679,40
	984 630,00
	1 006 833,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Участие в реализации ФЦП "Ядерные энерготехнологии нового поколения на период 2010-2015 годов и на перспективу до 2020 года" Реконструкция ускорительного комплекса с энергией пучка протонов адронного ускорителя до 60 ГэВ («НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)
	264 600,00
	ФБ
	120 000,00
	144 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	264 600,00
	ВСЕГО
	120 000,00
	144 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Участие в реализации ФЦП "Обеспечение ядерной и радиационной безопасности на 2016-2020 годы и на период до 2030 года". Разработка инновационной технологии производства в промышленных объемах медицинского изотопа стронция-82, необходимого  для осуществления диагностики методом прзитронно-эмиссионной томографии различных кардиологических заболеваний («НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)
	31 500,00
	ФБ
	31 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31 500,00
	ВСЕГО
	31 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Участие в реализации ФЦП "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014-2020 годы". Вывод из эксплуатации высокоактавированных мишенных узлов и оборудования экспериментальных установок ускорительного комплекса У-70 («НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)
	8 808,00
	ФБ
	8 808,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8 808,00
	ВСЕГО
	8 808,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Участие в реализации ФЦП "Ядерные энерготехнологии нового поколения на период 2018-2028 годов и на перспективу до 2035 года". Техническое перевооружение технологических систем ускорительного комплекса в  Протвино («НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)
	500 000,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	50 000,00
	100 000,00
	350 000,00
	0,00
	0,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	500 000,00
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	50 000,00
	100 000,00
	350 000,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Испытание комплекса протонной терапии с новым инжектором с целью повышения интенсивности ускоренного пучка протонов (ФТЦ ФИАН)
	22 994,00
	ФБ
	4 000,00
	3 994,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	22 994,00
	ВСЕГО
	4 000,00
	3 994,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	1.7.
	Доработка ТКР 130 (высокого и низкого давления) (АО "НПО "Турботехника")
	7 000,00
	И
	5 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7 000,00
	ВСЕГО
	5 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Техническое сопровождение разработок в области эксплуатации ТКР 60 (АО "НПО "Турботехника")
	1 800,00
	И
	1 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1 800,00
	ВСЕГО
	1 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Комплекс мероприятий по созданию, испытанию и введению в эксплуатацию ТКР 180.05.06 (АО "НПО "Турботехника")
	2 000,00
	И
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2 000,00
	ВСЕГО
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10.
	Разработка системы наддува демонстратора силовой установки на основе роторно-поршневого двигателя блочно-модульной конструкции (АО "НПО "Турботехника")
	14 000,00
	И
	7 000,00
	7 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14 000,00
	ВСЕГО
	7 000,00
	7 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11.
	Испытание и внедрение инициативных разработок для улучшения технических показателей ТКР 80 (АО "НПО "Турботехника")
	6 000,00
	И
	4 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6 000,00
	ВСЕГО
	4 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12.
	Инициативные разработки в области оптимизации системы выхлопа для дизель-генераторов (АО "НПО "Турботехника")
	15 000,00
	И
	5 000,00
	5000,00
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15 000,00
	ВСЕГО
	5 000,00
	5000,00
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13.
	Комплекс мероприятий по разработке и внедрению новых модификаций ТКР и теплообменников (АО "НПО "Турботехника")
	220 000,00
	ФБ
	16 000,00
	29 000,00
	30 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	40 000,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	220 000,00
	ВСЕГО
	16 000,00
	29 000,00
	30 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	40 000,00

	1.14.
	Разработка и создание систем наддува для модернизации базовых образцов дизельных двигателей (АО "НПО "Турботехника")
	207 000,00
	ФБ
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	45 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	207 000,00
	ФБ
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	45 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	1.15.
	Строительство инжинирингового центра с опытно-экспериментальным производством (АО "НПО "Турботехника")
	12 000,00
	ФБ
	5 000,00
	5 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	И
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12 000,00
	ФБ
	5 000,00
	5 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.16.
	Организация производства автоматизированного диагностического ПЦР-комплекса (Строительство научно-производственного здания № 3) (ООО "НПО ДНК-Технология")
	20 000,00
	И
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20 000,00
	ВСЕГО
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.17.
	Оснащение оборудованием нового здания научно-производственного комплекса "НПО ДНК-Технология" (ООО "НПО ДНК-Технология")
	4 000,00
	И
	2 000,00
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4 000,00
	ВСЕГО
	2 000,00
	1 000,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.18.
	Развитие направления "Разработка и производство приборов для NGS" (геномное секвенирование) (ООО "НПО ДНК-Технология")
	12 000,00
	И
	1 000,00
	1 000,00
	2 000,00
	3 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	12 000,00
	ВСЕГО
	1 000,00
	1 000,00
	2 000,00
	3 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	1.19.
	Строительство производственной базы (ООО "Ньюфрост")
	63 000,00
	И
	17 000,00
	17 000,00
	16 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	4 000,00
	3 000,00

	63 000,00
	ВСЕГО
	17 000,00
	17 000,00
	16 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	4 000,00
	3 000,00

	1.20.
	Создание базовых компонентов для реализации проекта "Мультиплатформенный многоканальный телевизионный комплекс" (ООО "Новые Технологии")

	30 000,00
	И
	6 000,00
	6 500,00
	5 500,00
	6 000,00
	6 000,00
	0,00
	0,00

	30 000,00
	ВСЕГО
	6 000,00
	6 500,00
	5 500,00
	6 000,00
	6 000,00
	0,00
	0,00

	1.21.
	Создание базовых методик по обработке сигналов в системах распознавания образов с функциями самообучения (ООО "Новые Технологии")

	19 000,00
	И
	3 500,00
	3 000,00
	4 500,00
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00

	19 000,00
	ВСЕГО
	3 500,00
	3 000,00
	4 500,00
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00

	1.22.
	Строительство административно-производственного здания (ЗАО "РЕНТГЕНПРОМ")
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28 000,00
	И
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	28 000,00
	ВСЕГО
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	1.23.
	Модернизация конструкции и введение дополнительных функций (интеграция контроллеров) в шкафах КРУЗА П (АО "Прогресс")
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3500,00
	И
	2000,00
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3 500,00
	ВСЕГО
	2 000,00
	1 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.24.
	Освоение производства модульного ИПБ с использованием преобразователей "Socomec"(АО "Прогресс")
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	500,00
	И
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	500,00
	ВСЕГО
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.25.
	Интеграция САПР EPLAN и внедрение технологии автоматической обработки проводников (АО "Прогресс")
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	51 500,00
	И
	18 600,00
	32 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	51 500,00
	ВСЕГО
	18 600,00
	32 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.26.
	Внедрение технологии 3D печати (АО "Прогресс")
	0,00
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	280,00
	И
	280,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	280,00
	ВСЕГО
	280,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 1
	4 242 045,10
	ФБ
	1 218 987,40
	1 217 224,00
	1 141 833,70
	183 000,00
	392 000,00
	42 000,00
	47 000,00

	277 580,00
	И
	98 680,00
	83 900,00
	37 500,00
	20 500,00
	22 000,00
	8 000,00
	7 000,00

	4 519 625,10
	ВСЕГО
	1 317 667,40
	1 301 124,00
	1 179 333,70
	203 500,00
	414 000,00
	50 000,00
	54 000,00

	Основное мероприятие 2. Развитие научно-образовательного комплекса

	2.1.
	Замена и модернизация устаревшего компьютерного оборудования (филиал "Протвино" университета "Дубна")
	3 500,00
	И
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	3 500,00
	ВСЕГО
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Итого по разделу 2
	3 500,00
	И
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	3 500,00
	ВСЕГО
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	0,00
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.  Осуществление мероприятий по реализации стратегий социально-экономического развития городского округа Протвино

	3.1.
	Приобретение стелы «Протвино – наукоград»
	1 938,51
	ФБ
	1 938,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1 651,32
	БМО
	1 651,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	131,96
	МБ
	131,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3 721,79
	ВСЕГО
	3 721,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Приобретение оборудования для создания межпредметной лаборатории «Экспромт» для организации проектно-исследовательской деятельности  в муниципальном общеобразовательном учреждении "Лицей" по адресу: г.о. Протвино, ул. Школьная, д.12
	2 089,14
	ФБ
	2 089,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1 779,64
	БМО
	1 779,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	142,22
	МБ
	142,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4 011,00
	ВСЕГО
	4 011,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Ремонт муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений г.о. Протвино
	4 027,55
	ФБ
	4 027,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3 430,88
	БМО
	3 430,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	274,17
	МБ
	274,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7 732,60
	ВСЕГО
	7 732,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 3
	8 055,20
	ФБ
	8 055,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6 861,84
	БМО
	6 861,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	548,35
	МБ
	548,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15 465,39
	ВСЕГО
	15 465,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4. Мероприятия по обеспечению освоения средств, выделенных городу как наукограду Российской Федерации

	4.1.
	Осуществление строительного контроля за работами по ремонту  муниципальных  учреждений
	598,50
	МБ
	168,00
	215,25
	215,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	598,50
	ВСЕГО
	168,00
	215,25
	215,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Разработка проектно-сметной документации для проведения ремонтов  муниципальных  учреждений и зданий
	2 318,68
	МБ
	1 514,00
	402,34
	402,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2 318,68
	ВСЕГО
	1 514,00
	402,34
	402,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Проведение государственной экспертизы
	300,00
	МБ
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	300,00
	ВСЕГО
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 4
	3 217,18
	МБ
	1 982,00
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3 217,18
	ВСЕГО
	1 982,00
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5. Сопровождение работы совещательных советов

	5.1.
	Сопровождение работы Городского научно-технического совета
	0,00
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Сопровождение работы Совета молодых ученых и специалистов
	0,00
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 5
	0,00
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по перечню мероприятий
	4 250 100,30
	ФБ
	1 227 042,60
	1 217 224,00
	1 141 833,70
	183 000,00
	392 000,00
	42 000,00
	47 000,00

	6 861,84
	БМО
	6 861,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3 765,53
	МБ
	2 530,35
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	281 080,00
	И
	99 180,00
	84 400,00
	38 000,00
	21 000,00
	22 500,00
	8 500,00
	7 500,00

	4 541 807,67
	ВСЕГО
	1 335 614,79
	1 302 241,59
	1 180 451,29
	204 000,00
	414 500,00
	50 500,00
	 54 500,00

Примечание: сокращение следует понимать как:
ФБ –Федеральный бюджет или средства федерального бюджета;
МБ – местный бюджет или средства бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области»;
БМО- бюджет Московской области;
И – иные источники финансирования или внебюджетные источники, включая внебюджетные средства на инвестиционные контракты.

1